
 

 

  

Corpo di Polizia Locale  

del Nuovo Circondario Imolese 
  

 

 

1 di 2 

  

PRESIDIO IMOLA - DOZZA 

 

Ordinanza n. 659 del   2024   

OGGETTO: DOZZA. ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NEL BORGO 

STORICO DI DOZZA (BO)  PER LA XI^ EDIZIONE DI “HALLOWEEN JUNIOR” PREVISTA PER LA VIGILIA 

DI OGNISSANTI  GIOVEDI' 31/10/2024 

 

 

IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE DEL NUOVO CIRCONDARIO IMOLESE 

 

Premesso che il centro storico di Dozza, nella serata della “Vigilia di Ognissanti” GIOVEDI’ 31/10/2024, 

sarà interessato dallo svolgimento della manifestazione denominata “Halloween Junior XI Ed”, organizzata 

dall’Associazione Incontri di Dozza, con il contributo delle varie associazioni locali. 

 Vista la richiesta dell’Ass.ne Incontri, in persona di Palmiro Benuzzi, pervenuta in data 08/10/24 al 

Corpo Unico di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese, tendente ad ottenere la regolamentazione della 

viabilità del Borgo Storico di Dozza, per la manifestazione sopradetta; 

Considerato che l’Amministrazione comunale di Dozza, concederà il patrocinio all’iniziativa; 

Tenuto conto che, nel corso di tale manifestazione, occorre provvedere alla disciplina della circolazione 

stradale per consentire, oltre allo svolgimento della stessa, tutte le attività di preparazione e ripristino correlate, 

nonché il transito dei veicoli necessari per tali operazioni, oltre alla disciplina degli accessi in centro storico, per 

le attività commerciali presenti; 

Visto il programma della predetta manifestazione e le necessità segnalate dagli organizzatori; 

Ritenuto opportuno, pertanto, disciplinare la circolazione stradale al fine di garantire la sicurezza delle 

persone e dei luoghi; 

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 92, n.° 285 - Nuovo Codice della Strada e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Tenuto conto dei tempi tecnici per lo sgombero delle aree richieste; 

 

ORDINA 

 

L’istituzione di DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE, nella   piazza  Zotti, 

dalle ore 8.00 alle ore 24:00 del  31/10/2024; 

 

L’istituzione di DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE, in Vicolo Campeggi 

dalle ore 15.00 alle ore 24:00 del 31/10/2024 

 

L’istituzione di DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE, nelle seguenti vie e 

piazze: XX Settembre, De Amicis, Della Pace, Rocca (intero tratto) dalle ore 15.00 alle ore 24:00 del 

31/10/2024 

 

L’istituzione di DIVIETO DI FERMATA (con rimozione) sulla Via Pascoli, sopprimendo n°02 stalli adibiti 

alla sosta, posti rispettivamente uno a destra ed uno a sinistra dell’entrata del campo sportivo ivi posto; 

dalle ore 15.00 alle ore 24:00 del 31/10/2024 

 

Dai predetti precetti sono da intendersi esentati, i veicoli appartenenti alle Forze di Polizia, nonché i mezzi di 

soccorso.  



 

 

  

Corpo di Polizia Locale  

del Nuovo Circondario Imolese 
  

 

 

2 di 2 

      DISPONE 

 

L’allestimento delle strutture afferenti la manifestazione de quo, dovrà essere effettuato nel rispetto delle norme 

in materia di occupazione di suolo pubblico, garantendo la sicurezza della circolazione pedonale, tenuto conto 

anche delle necessarie vie di fuga e di accesso dei mezzi di soccorso, previste nel Piano della Sicurezza, 

predisposto dagli organizzatori dell’evento. 

 

 

Gli Organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285, sono incaricati della verifica del 

rispetto delle prescrizioni imposte contenute nell’ordinanza di sospensione temporanea al traffico veicolare; 

L’Ufficio Tecnico Comunale di Dozza è incaricato di apporre la segnaletica stradale idonea a dare attuazione alla 

presente ordinanza (e dare comunicazione al ns Comando di avvenuto posizionamento entro 48 ore 

dall’attivazione), secondo quanto disposto dal vigente Codice della Strada e relativo Regolamento d’Esecuzione 

ed Attuazione, provvedendo inoltre alla rimozione di tutta la segnaletica temporanea installata. 

 

All’ Ass.ne Naz.le Carabinieri di Mordano è fatto obbligo di provvedere alla collocazione della segnaletica 

temporanea di DIVIETO DI TRANSITO (predisposta dall’UT Comunale di Dozza), con relative transenne, 

negli orari previsti dalla presente ordinanza (chiusura del borgo alle ore 15 e relativa riapertura), curando inoltre 

la rimozione della stessa segnaletica, al termine delle varie iniziative, tutelando comunque l’eventuale presenza 

di persone o cose sulla sede stradale; La SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE a tutti i veicoli, verrà 

gestita secondo le disposizioni degli agenti del traffico e/o del personale dell’A.N.C. di Mordano che 

collaboreranno in ausilio alla Polizia Locale in conformità all’art. 17/7 della L.R 24/2003. 

La presente ordinanza verrà resa pubblica nelle forme previste dalla legge. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare i provvedimenti sopra elencati  
 

 

 

  

 

Lì,  16/10/2024 

 

 

IL COMANDANTE 

Daniele Brighi 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 


